

単 価 合 意 書

令和6年7月1日に契約した鳴鹿大堰ゲート設備修繕工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 7 月 4 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 大阪府堺市堺区大浜西町3番地

氏名 株式会社IHIインフラ建設 関西支店 支店長 吉野 正敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		77,693,819	
河川用水門設備製作						
		式	1		77,693,819	
操作制御設備						
		式	1		77,693,819	
G2操作盤・制御盤	屋外自立閉鎖形					
		面	1	55,032,306	55,032,306	
G4上段扉用開度計	軸直結型 アブソリュート式(水中用)(主、副開度計)					
		台	2	933,583	1,867,166	
G4開度計専用ケーブル巻取装置	上段扉用開度計専用ケーブル(φ29)用					
		台	2	5,503,230	11,006,460	
G4下段扉用開度計	メッセンジャーワイヤ型(主開度計 左岸用)					
		台	1	1,768,895	1,768,895	
G4下段扉用開度計	メッセンジャーワイヤ型(主開度計 右岸用)					
		台	1	1,533,042	1,533,042	
G4下段扉用開度計	直接検知型 磁歪式(副開度計)					
		台	2	3,242,975	6,485,950	
純製作費						
		式	1		77,693,819	
製作原価						
		式	1		77,693,819	
据付工						
		式	1		18,282,077	
河川用水門輸送工						
		式	1		94,341	
輸送工						
		式	1		94,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川用水門輸送		式	1		94,341	
河川用水門設備据付		式	1		16,591,512	
河川用水門据付工		式	1		9,704,807	
G4操作盤・制御盤撤去	屋外自立閉鎖形	面	1	578,468	578,468	
G4操作盤・制御盤据付	屋外自立閉鎖形	面	1	2,024,638	2,024,638	
処分費	混合廃棄物(盤類)	式	1		56,358	
廃棄物運搬	混合廃棄物(盤類)	式	1		25,550	
G4上段扉用開度計撤去	軸直結型 シンクロ式(水中用)	台	2	43,385	86,770	
G4上段扉用開度計据付	軸直結型 アブソリュート式(水中用)	台	2	130,155	260,310	
G4開度計専用ケーブル巻取装置撤去	上段扉用開度計専用ケーブル(φ12.7)用	台	2	347,080	694,160	
G4開度計専用ケーブル巻取装置据付	上段扉用開度計専用ケーブル(φ29)用	台	2	433,851	867,702	
G4下段扉用開度計撤去	メッセンジャーワイヤ型	台	4	43,385	173,540	
G4下段扉用開度計据付	メッセンジャーワイヤ型	台	2	173,540	347,080	
G4下段扉用開度計据付	直接検知型 磁歪式	台	2	809,855	1,619,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
G4始動箱改修	Y-Δ始動箱					
		面	2	619,113	1,238,226	
管内配線撤去	耐火ケーブル 2mm2-5c					
		m	136	631.88	85,935	
管内配線撤去	耐熱ケーブル 1.6mm-15P					
		m	102	1,149	117,198	
管内配線据付	上段扉開度計専用ケーブル(軸直結型 アブソリュート式)					
		m	144	7,213	1,038,672	
管内配線据付	下段扉開度計専用ケーブル(直接検知型 磁歪式)					
		m	110	4,459	490,490	
配管・配線工						
		式	1		878,675	
電線管敷設	G42					
		m	5	3,895	19,475	
扉体貫通孔加工	G42用 加工対象SUS製					
		箇所	2	115,693	231,386	
金属製可とう電線管撤去	38mm以下					
		m	74	746.86	55,267	
金属製可とう電線管敷設	#28 KPF相当品					
		m	60	2,445	146,700	
金属製可とう電線管敷設	#36 KPF相当品					
		m	7	2,949	20,643	
金属製可とう電線管付属品	コンビネーションカップリング #28 KMK相当品					
		個	7	574.89	4,024	
金属製可とう電線管付属品	コンビネーションカップリング #36 KMK相当品					
		個	1	861.84	861	
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 90° アングル #28 KMB相当品					
		個	3	1,080	3,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 90° アングル #36 KMB相当品	個	1	1,474	1,474	
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 90° アングル #42 KMB相当品	個	1	1,945	1,945	
防火区画貫通処理	開口面積 0.16m ²	箇所	2	196,830	393,660	
扉体内部清掃工		式	1		6,008,030	
G4扉体内部清掃	塵芥	m ³	13	21,871	284,323	
大型土のう小運搬	塵芥	式	1		245,286	
G4扉体内部清掃	土砂	m ³	51	52,532	2,679,132	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	13	1,080	14,040	
処分費	混合廃棄物(塵芥)	m ³	13	24,567	319,371	
廃棄物運搬	混合廃棄物(塵芥)	式	1		45,205	
ガントリークレーン組立・解体		回	1	330,115	330,115	
予備ゲート設置・撤去	G4	門	1	1,191,991	1,191,991	
機械経費		式	1		898,567	
仮設工		式	1		1,596,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場支保工(機械設備)						
		式	1		82,660	
足場	手摺先行型枠組足場					
		式	1		82,660	
水替工						
		式	1		144,027	
ポンプ設置・撤去						
		箇所	1	80,072	80,072	
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水					
		式	1		63,955	
電力設備工						
		式	1		456,758	
照明設備	扉体内部					
		門	1	456,758	456,758	
汚濁防止工						
		式	1		530,879	
オイルフェンス設置・撤去						
		m	43	2,842	122,206	
オイルフェンス	賃料					
		式	1		408,673	
運搬設備工						
		式	1		381,900	
塵芥運搬設備	扉体内部					
		門	1	381,900	381,900	
共通仮設費						
		式	1		2,747,684	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,747,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		21,029,761	
現場管理費						
		式	1		4,400,619	
据付間接費						
		式	1		11,540,078	
据付工事原価						
		式	1		36,970,458	
設計技術費						
		式	1		2,741,788	
工事原価						
		式	1		117,406,065	
一般管理費等						
		式	1		13,393,935	
工事価格						
		式	1		130,800,000	
消費税相当額						
		式	1		13,080,000	
工事費計						
		式	1		143,880,000	